
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332389
Correo Electrónico contratacion.mtv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRC/2022/0000071571 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2023 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Nuevo Acceso al Aeropuerto de Badajoz desde la N-V, en el término
municipal de Badajoz . Fase 1 y 2

Valor estimado del contrato 8.630.399,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.442.782,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.630.399,03 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación 80% FDI 4070201

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Criterio orden de
adjudicación si es distinto del establecido en la cláusula 1.2, tercer párrafo, del PCAP: Se asignarán los lotes empezando
por el de mayor importe del Presupuesto Base de Licitación, IVA excluido. El Lote 2 antes que el lote 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fase 2: p.k. 0+000 al p.k. 5+132

Presupuesto base de licitación
Importe 5.867.213,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.848.936,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NUEVO ACCESO AEROPUESTO BADAJOZ UTE
Identificador empresa U44882215
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.844.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.651.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/04/2023

Contrato

CONTRATO 71571 LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be933d76-7473-404e-ae59-0549bff04333

Motivación

Motivación Por Resolución de la Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be933d76-7473-404e-ae59-0549bff04333
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be933d76-7473-404e-ae59-0549bff04333


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda de la Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura del sobre archivo que contiene la oferta
basada en juicios de valor

Contacto

Teléfono +924 332200
Correo Electrónico contratacion.mtv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +924 332200
Correo Electrónico contratacion.mtv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades s/nº
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 3.357.888,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.353.860,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejeria de Movilidad, transporte y Vivienda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Criterio orden de
adjudicación si es distinto del establecido en la cláusula 1.2, tercer párrafo, del PCAP: Se asignarán los lotes empezando
por el de mayor importe del Presupuesto Base de Licitación, IVA excluido. El Lote 2 antes que el lote 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2022 a las 15:00

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Ada. de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Apertura del Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 09/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbHbsRRbfdYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 181-510947
Fecha de publicación 20/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:510947-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 075-226838
Fecha de publicación 17/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226838-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbHbsRRbfdYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:510947-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226838-2023:TEXT:ES:HTML


Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria de Minimización de Impacto a Usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria de Segurdad ySalud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria Descriptiva del Proceso de Ejecución y Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Tecnología en I+D+i
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000010757731 |  2023-632737 | Thu, 20 Apr 2023 09:34:33:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96729036489142387454177676395412238913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


